
' . .::::: .1' 

..... 

Monitor Polski Nr 37 508 Poz. 311 312 

311 

UCHWAŁA Nr 197 RADY MINISTROW 

z dnia 23 grudnia 1987 r. 

o przedłużeniu mocy obowiązującej uchwały w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się 
ceny regulow:ane. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o cenach (Dz. U. z 1987 J. Nr 8, poz. 52) Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się na okres do dnia 31 marca 1988 r. 
:moc obowiązującą uchwały nr 206 Rady Ministrów z dnia 
24 grudnia 1986 r. w sprawie- określenia wykazu towarów 

i usług, na które ustala się ceny regulowane (Monitor 
Polski Nr 34, poz. 265). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1988 r. 

Erezes Rady Ministrów: Z. Mesśner 

312 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 24 listopada 1987 r. 

w sprawie określenia zawodów deficytowych; 

Na podstawie § 14 ust. 2 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 7 marca 1983 r. w sprawie osiągania 

wynagrodzenia lub innych dochodów przez osoby -upra .... ~­
nlone do emerytury lub renty (Dz. U. z 1985 r.. Nr .40, 
poz. 197, z 1986 r. Nr 9, poz. 47 i Nr 33, poz. 158 oraz 
z 1987 r. Nr 26, poz. 144) zarządzd się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wykaz zawodów deficytowych stano­
wiący załącznik do zarządzenia. Wykazem obejmuje się 
zawody deficytowe, których wykonywanie przez emety­
tów i rencistów zatrudnionych w nie pełnym wymiarze 

c.zasu pracy nie powoduje zawieszenia emerytury lub . 
renty. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Pracy, Płac i " 
Spraw Socjalnych z dnia 17 września 1986 r. w sprawie 
określenia zawodów deficytowych (Monitor Polski Nr 29, " 
poz. 212). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Pawłowski 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
24 listopada 1987 r. (poz. 312) 

WYKAZ ZA WODOW DEFICYTOWYCH 

1. Zawody robotnicze: 

1) górnicy i pokrewni, 
2) hutnicy i pokrewni, 
3) robotnicy obróbki metali, 
4) robotnicy w produkcji chemicznej i pokrewni, 
5) robotnicy w produkcji materiałÓw budowlanych i po­

krewni, 
6) robotnicy w produkcji 'wyrobów włókienniczych i po­

krewni, 
7) robotnicy w produkcji odzieży i pokrewni, 
8) iobotll!c"y obróbki skóry i pokrewni, 

, 9) robotnicy poligraficzni i pokrewni. 
10) robotnicy budowlani i pokrewni, 
11) robotnicy w eksploatacji urządzeń taboru kolejo-

wego . i pokrewni. 
12) robotuicy w eksploatacji taboru komunikacji drogo-

wej i pokrewni, 
: 3) maszynistki, robotnicy łączności i pokrewni, ' 
14) lliloechanicy maszyn l urządzeń, 

15) monterzy maszyn i urządzeń, 
16) konserwatorzy urządzeń sprzętu ratunkowego i po­

krewni, 
! 7)" maszyniści urządzeil umiejscowionych i pokrewni. 

18) elektroenergetycy, 
19) elektromonterzy, 
20) elektromechanicy, 
21) cieśle i stolarze, 
22) młynarze i pokrewni, 
23) piekarze i pokrewni. 
:!4) masarze, 
25) doker, 
26) maszyniści suwnic żurawi i pokrewni, 
27) operator sprzętu ciężkiego i zmechanizowanego, 
28) -maszyniści maszyn do robót drogowy< f1 i torowych 

oraz pokrewni. 
29) leŚnicy, szkółkarze i ' pokrewni, 
30) drwal, 
31) strażnicy i wartownicy. 
32) palacze, 
33) sprzedawcy, 
34) stroiciele instrumentów muzycznych, 
35) ortopedzi. 
36) masażysta, 

37) robotnicy niewykwalifikowani. 
38) robotnicy zatrudnieni w zawodach bezpośrednio pro­

. dukcyjnych w spółdzielCzości inwalidzkiej i spui 
dzielCzości niewidomych. 



Monitor Polski . Nr 37 - 509 Poz. 312, 313 i 314 

II. Zawody nierobotnicze 

1) lekarze i . lekarze dentyśd, zatrudnieni w społecznej 
służbie zdrowia, 

2) biolog, chemik, fizyk, zatrudnieni w spolecznej służbie 
zdrowia, 

. 3) technicy ' medyczni. pielęgniarki i pokrewni oraz pra­
cownik socjalny, zatrudnieni w społeczne] służbie 
zdrowia , 

4) inżynier . i technik budownictwa, 
5) inżynier elektryk, inżynier architekt, inżynier mży­

nierii środowiska, 

6) inżynier i technik geodeta, 
7)naucz)'ciele i nauczyciele akademiccy, 
8) specjalista turystyki. , 
9) ekonomista organizacji i zarządzania, 

10) tłumacz, 

11) pedagog pedagogiki specjalnej, 
12) rzecznik patentowy, 
13) księgowi, kasjerzy oraz pracownicy obsługi finanso-

wo-księgowej, 

14) pilot samolotowy i pilot śmigłowcowy, 
15) magazynier, 
16) maszynistka. 

313 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 11 grudnia 1987 r. 

w sprawie odbywania stałych posiedzeń sądowych (rok ów sądowych) przez sądy rejonowe. 

Na podstawie art. 21 § 2 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
Nr 31, poz. 137) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Sąd Rejonowy w Ostrowie Wielkopolskim 
odbywa stale posiedzenia sądowe (roki sądowe) w Ostrze­
szowie w województwie kaliskim. 

2. Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu odbywa slale 
posiedzenia sądowe (rokisądowe) w Glubczycach w wo­
jewództwie opolskim. 

§ 2. W miejscowościach wymienionych w § 1, w któ­
rych odbywają się roki. działają stałe sekretariaty speł­

niające czynności sekretariatu wydziału w zakresie spraw 
rozpoznawanych na rokach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi . w życie z dniem 1 stycz­
nia 1988 r. 

Minister Sprawiedliwości: L. Domeracki 

314 

ZARZĄDZENIE MINISTRA 
\ 

SZEFA URZĘDU RADY MINISTROW 

z dnia 16 grudnia 1987 r. 

w sprawie ustalenia miast, w których terenowym organem administracji państwowej o właściwości ogólnej jest 
prezydent miasta. 

Na podstawie art. 125 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery to ,· 
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286, z 1984 r. 
Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173, z 1985 r. Nr 14, poz. 60 
i Nr SD, poz. 262, z 1986 r. Nr 47, 'poz. 227 oraz z 1987 r. 
Nr 14, poz. 83 i Nr 33, poz. 181) . oraz w związku z art. 7 
ust. 4 ustawy ,z dnia 12 listopada 1985 r. o zmianach w 
organizac ji oraz zakresie działania niektórych riaczeln ych 
i centralnych organów administracji państwowej (Dz. U. 
Nr SD, poz. 262 i z 1987 r. Nr 33, poz. 180') zarządza się , 

co· następuje: 
! 

§ 1. Oprócz miast określonych wart. 125 ust. 
pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemi,e rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41. 

' poz. 185 i Nr 62, poz. 286" z J984 r. Nr 21, poz. 100 
i Nr 31. poz. 173, z 1985 r. Nr 14, poz. 60' i N~ SD, 
poz. 262, z 1986 r. Nr 47, poz. 227 oraz z 1987 r. Nr '14 , 

poz. 83 i Nr 33, poz. 181) w miastach: Bełchatów, Bole­
sławiec, Knurów, Kołobrzeg, Kutno, Legionowo, Oświę­

cim, Otwock, Radomsko, Skarżysko-Kamienna, Starogard 
Gdański. ŚWinouj$cie, Wejherowo, Zduńska Wola i Zy­
rardów terenowymi organami administracji państwowej 

o właściwcści ogólnej są prezydenci tych miast. 

'_ § 2. Traci moc zarządzenie Ministra - Szefa Urzędu 
Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1986 r. w sprawie 

. ustalenia miast, w któ rych terenowym organem admini­
stracji państwowej o właściwości ogólnej jest prezydent 
miasta (Monitor Polski Nr 33, poz. 245) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1988 r. 

Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Janiszewski 

---- . 

';""""' 1 


